[image: image1.png]

Липецкая область

Добровский муниципальный район

Совет депутатов сельского поселения Волченский сельсовет

14 сессия 5 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

09.12.2016 г.                                              с. Волчье                                           № 37 - рс
О результатах публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов.
   Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в  сельском поселении Волченский сельсовет»,Уставом сельского поселения Волченский сельсовет, учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике, бюджету, финансам и социальным вопросам, вопросам образования, медицины, семьи, детства и молодежи, физкультуре и спорту, Совет депутатов сельского поселения Волченский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять  «Рекомендации публичных слушаний по проекту  бюджета сельского поселения Волченский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  от 09.12.2016 года.

2. Направить «Рекомендации публичных слушаний по проекту  бюджета сельского поселения Волченский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», главе администрации сельского поселения Волченский сельсовет для рассмотрения и принятия мер по их реализации.

3. Обнародовать настоящее решение.

4. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

      сельского поселения Волченский сельсовет                               Д.А.Архипов.

Совет депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

КОМИССИЯ

По экономике, бюджету, финансам и  социальным вопросам, вопросам образования, медицины, семьи, детства и молодежи, физкультуре и спорту.
РЕШЕНИЕ

09.12.2016 г.                                               с. Волчье                                              № 12
О результатах публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов.

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в администрации  сельского поселения Волченский сельсовет», Уставом сельского поселения, комиссия  по экономике, бюджету, финансам и  социальным вопросам, вопросам образования, медицины, семьи, детства и молодежи, физкультуре и спорту

РЕШИЛА:

Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Волченский сельсовет:

1.Принять к сведению «Рекомендации публичных слушаний по проекту  бюджета сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района на 2017 год и на  плановый период 2018 -2019 годов»  от 09.12.2016 года.

2.Направить «Рекомендации публичных слушаний по проекту  бюджета сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области  на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов» главе администрации сельского поселения Волченский сельсовет для рассмотрения и принятия мер по их реализации.

3.Обнародовать настоящее решение.

4.Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель комиссии :                                                  В.С.Ширнин.

 Российская Федерация

Липецкая область Добровский муниципальный район

сельское поселение Волченский сельсовет

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

09 декабря 2016 г.                                                                              с.Волчье

Председательствующий: Архипов Д.А. – глава сельского поселения Волченский сельсовет.

Количество участников: 80 человек.

Место проведения: «Волченский ДЦК» сельского поселения Волченский сельсовет

Время проведения: 10-00 – 11-00 часов

Тема публичных слушаний:

«Обсуждение проекта бюджета сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов».

Докладчик: Архипов Д.А. – глава сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.

Выступили: Кремнёва М.П, Шуваева О.Н., Хворых Н.В., Серветник Н.И.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По результатам публичных слушаний рекомендовано Совету депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области принять бюджет сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов».

Результаты голосования: «за» - 80,

«против» - нет, «воздержался» - нет.

Рекомендации  публичных слушаний от 09.12.2016 г.  прилагаются.

Председательствующий

на публичных слушаниях                                                   Д.А. Архипов

Секретарь публичных слушаний                                       М.П. Селезнева

Рекомендации   публичных слушаний  по  проекту  бюджета
сельского поселения  Волченский сельсовет  на 2017  год  и на плановый период 2018 и 2019 годов
от  09.12.2016  года.
Заслушав и обсудив доклад по проекту бюджета сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов, участники публичных слушаний

рекомендуют:
1. Администрации  сельского  поселения Волченский сельсовет:
-   взаимодействовать с органами государственной власти Добровского муниципального района по вопросам  межбюджетных отношений;

-   эффективно использовать финансовую помощь из областного бюджета;

-  принимать необходимые меры по мобилизации в доходную часть бюджета налоговых и неналоговых  платежей, собираемых на территории  поселения;

-   повышать  качество управления бюджетным процессом в поселении, обеспечивая прямую взаимосвязь между распределением бюджетных ресурсов и конечным результатом их использования;

-   при разработке и принятии бюджета сельского поселения на трёхлетний период обеспечить поэтапное выполнение целей и задач, предусмотренных Стратегией социально-экономического развития  сельского поселения Волченский сельсовет на период до 2020 года;

-   проводить анализ эффективности и целевого использования бюджетных средств, направленных на реализацию муниципальных программ.

2. Совету  депутатов сельского  поселения  Волченский сельсовет

 -    принять  бюджет сельского поселения Волченский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;

-   результаты публичных слушаний  обнародовать.
Председательствующий
на   публичных слушаниях                                                  Д.А.Архипов.
Секретарь публичных слушаний                                        М.П.Селезнева.

Проект

Вносит глава администрации

 сельского поселения
О  бюджете сельского поселения на 2017 год

и на плановый период 2018-2019 годов

1.  Основные характеристики бюджета сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

1.1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2017 год:

   а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме  4 155 000 рублей (далее руб.);

   б) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения  в сумме  4 155 000 рублей руб.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018-2019 годы:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2018 год в сумме  3 069 000 руб., на 2019 год в сумме 3 097 000 руб.

б) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2018 год  в сумме  3 069 000 руб.,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 92 000 руб., на 2019 год в сумме 3 097 000 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 183 000 руб.

2. Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета

2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 1.

2.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения- территориальных органов федеральных органов исполнительной власти на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2.

2.3. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 3.
3.  Бюджетные ассигнования  бюджета сельского поселения  на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов
3.1. Утвердить распределение   ассигнований бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

а) на 2017 год согласно приложению 4,

б)на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 4.1 .
3.2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения;

а)   на 2017 год согласно приложению 5,

б) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 5.1.

 3.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации ;

а) на 2017 год согласно приложению 6,

б) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 6.1.

3.4.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности)группам видов расходов, разделам, подразделам квалификации расходов бюджетов Российской Федерации;

а) на 2017 год согласно приложению 7,

б) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 7.1

3.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда сельского поселения на 2017 год в сумме 159 900 руб., на 2018 год 159 900 руб., на 2019 год 159 900 руб..
3.6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного бюджета в  2017 году в сумме  2 409 600 руб., в 2018 году в сумме 1 226 000 руб., в 2019 году в сумме 1 226 000 руб., согласно приложению 8.

3.7 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих принятию бюджетом сельского поселения из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по содержанию дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения в 2017 году в сумме  159 900 руб., в 2018 году в сумме 159 900 руб., в 2019 году в сумме 159 900 руб. согласно приложению 9

3,8.  Утвердить суммы межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче муниципальному району на реализацию переданных полномочий сельского поселения на 2017 год в сумме 102 100 руб., на 2018 год в сумме 85 800 руб., на 2019 год в сумме 85 800 руб. согласно приложению 10.

4. Объем муниципального внутреннего долга сельского поселения
4.1. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения  на 2017 год в сумме 0  руб.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Волченского сельсовета в сумме равной  0 руб.

4.2. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения  на 2018 год в сумме 0  руб.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Волченского сельсовета в сумме равной  0 руб.

4.3. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения  на 2019 год в сумме 0  руб.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Волченского сельсовета в сумме равной  0 руб.

                    5. Об установлении арендной платы

5.1. Установить базовый уровень годовой  арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности сельского поселения, в размере 500 рублей за 1 кв. метр.

6. Особенности исполнения бюджета сельского поселения  в 2017 году
  6.1. Установить перечень расходов бюджета сельского поселения  на 2017 год, подлежащих финансированию в первоочередном порядке: заработная плата и начисления на нее, оплата коммунальных услуг, межбюджетные трансферты муниципальному району.

 6.2. Осуществлять доведение лимитов бюджетных обязательств до главного распорядителя средств бюджета сельского поселения на 2017 год по расходам, указанным в подпункте 6.1. По остальным расходам доведение лимитов бюджетных обязательств производить с учетом ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения.

  6.3. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения учитываются на лицевых счетах, открытых им в управлении Федерального казначейства, в порядке установленном администрацией сельского поселения Волченский сельсовет.
   6.4.  Установить в соответствии с частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения , связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований   без внесения изменений в настоящий нормативный правовой акт является:

- передача полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов;

- создание, реорганизация, преобразование, изменение типа муниципальных учреждений;

       -     уточнение межбюджетных трансфертов из вышестоящих  бюджетов;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения на выполнение функций администрации сельского поселения между видами расходов классификации расходов бюджетов в случае принятия соответствующих решений органами местного самоуправления.
7.  Вступление в силу настоящего нормативного правового акта

  Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава администрации сельского

поселения Волченский сельсовет :                                    Д.А.Архипов